
Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 532 del 10/07/2024 

 
Proposta Nr. 700 
Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER FORMAZIONE GRADUATORIA DELLA 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI RILEVATORE 
STATISTICO  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRIGENTE 
Visti: 

 la convenzione per l’esercizio associato della funzione fondamentale “L-BIS) -  Servizi in 
materia statistica”   tra i comuni partecipanti Altivole, Asolo, Caerano di San Marco, 
Castelfranco Veneto, Istrana, Maser, Montebelluna, Riese Pio X, Trevignano e Vedelago, 
aggiornata con atto aggiuntivo sottoscritta digitalmente il data 11/03/2021 con l’adesione dei 
Comuni di Loria e Resana e in data 05/10/2022 con l’adesione del Comune di Volpago del 
Montello; 

 il verbale della Conferenza dei Sindaci del 27/03/2019 in cui è stato nominato il signor Marcon 
Stefano, Sindaco del Comune di Castelfranco Veneto, Presidente della Conferenza; 

 il decreto del Sindaco prot. n. 24485 del 17/05/2019 con il quale viene affidata al Segretario 
Generale la responsabilità dell’Ufficio convenzionato per la gestione della funzione “servizi in 
materia di statistica”;  

Valutato che: 
 è stata indetta una selezione per il conferimento di incarichi di rilevatore per indagini statistiche 

svolte dall’ufficio associato nell’ambito del Sistema Statistico Nazionale, approvata durante la 
Conferenza dei Sindaci del 11/04/2024 e con delibera di Giunta Comunale  n. 87 del 
11/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 l’avviso prot. n. 19593 del 03/05/2024 è stato pubblicato nel sito istituzionale del Comune di 
Castelfranco Veneto in data 03/05/2024; 

 il termine della presentazione delle domande è scaduto il 31 maggio 2024 alle ore 12:00; 
 
Considerato che sono pervenute n. 31 domande di partecipazione; 

 
Ritenuto di nominare la commissione esaminatrice nel modo seguente: 

- dott.ssa Chiara Perozzo: Segretario Generale del Comune di Castelfranco Veneto - 
Presidente; 

- dott. Chiara Carinato: dipendente del Comune di Asolo – Componente esterno; 
- sig.ra Marta Bottacin: dipendente del Comune di Montebelluna – Componente esterno; 

 
Ritenuto che le funzioni di Segretario delle commissione esaminatrice siano svolte dalla dott.ssa 
Daniela Marchetti, Responsabile dell’Ufficio Statistica Associato; 
 



Pagina 2 di 3 

Precisato che per la dott.ssa Chiara Carinato e la sig.ra Marta Bottacin, in ragione della loro qualità 
di dipendenti pubblici di ruolo rispettivamente del Comune di Asolo e Montebelluna, si è 
provveduto ad acquisire il preventivo nulla-osta dall’Amministrazione di appartenenza ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Atteso che  

- il Comune di Montebelluna, ha risposto favorevolmente alla predetta richiesta di nulla-osta, 
con nota assunta a prot. n. 29486 del 04/07/2024  

- il Comune di Asolo, ha risposto favorevolmente alla predetta richiesta di nulla-osta con nota 
assunta a prot.n. 28209 del 27/06/2024; 

 
Precisato che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti della commissione in quanto 
dipendenti di altri Comuni facenti parte del Servizio Statistica Associato; 
 
Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 24392 del 03/06/2024, con il quale viene affidata al Segretario 
Generale la responsabilità dei Servizi di Staff; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 
62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1. Di nominare la Commissione relativa al Bando di selezione pubblica per  il conferimento di 
incarichi di rilevatore per le indagini statistiche svolte dall’ufficio nell’ambito del Sistema 



Pagina 3 di 3 

Statistico Nazionale approvato con delibera di Giunta Comunale  n.87 del 11/04/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile come segue:   

 
 

Componente Funzione nella Commissione 
Dott.ssa Chiara Perozzo Presidente 
Dott.ssa Chiara Carinato 
Comune di Asolo 

Componente esterno 

Sign.ra Marta Bottacin 
Comune di Montebelluna 

Componente esterno 

Dott.ssa Daniela Marchetti Segretario Verbalizzante 
 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

Data della proposta:  09/07/2024 

 
 L’istruttore responsabile del procedimento: 
 Daniela Marchetti 

 
Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 

 (firmato digitalmente) 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Chiara Perozzo in data 10/07/2024


